渝中软联办〔2024〕7号
关于征集2024年度渝中区重点软件和信息服务企业的通知

区软件和信息服务业联席会议各成员单位，各企业：

为深入实施软件和信息服务业“满天星”行动计划，加快培育一批有影响力的区级重点软件和信息服务企业。经研究，决定开展2024年度渝中区重点软件和信息服务企业征集工作，现就有关事项通知如下。
一、申报条件

1.企业注册登记地、税务登记地均在重庆市渝中区行政辖区内，具有独立法人资格。

2.企业应以软件和信息技术服务为主营业务，包括但不限于互联网接入及相关服务、互联网信息服务、互联网平台、互联网安全服务、互联网数据服务及其他互联网服务，软件开发、集成电路设计、信息系统集成和物联网技术服务、运行维护服务、信息处理和存储支持服务、信息技术咨询服务、数字内容服务及其他信息技术服务。具体可参照《GB/T4754  国民经济行业分类》第64、65大类和《软件和信息技术服务业统计调查制度》行业分类表和业务分类表。

3.企业信用良好，相关信用信息查询之日一年内在全国信用信息共享平台无行政处罚、失信惩戒等信息。

4.企业主营业务和技术发展重点符合国家产业政策，主导的产品或服务应符合国家鼓励的发展方向。

5.企业应按照《软件和信息技术服务业统计调查制度》规定在重庆市经济和信息化大数据应用平台—重庆市软件和信息技术服务业运行监测平台（https://sso.jjxxw.cq.gov.cn/netcasso/）按时填报相关信息。

6.企业纳税申报表显示的2023年营业收入不低于300万元。

7.企业社保缴纳记录显示的2023年从业人员不低于8人；大学专科及以上学历职工人数占企业职工总人数的比例不低于80%。

8.取得的自主知识产权（软件著作权、专利）不少于3项。

二、申报流程

1.企业自行填写《渝中区重点软件和信息服务企业申报表》（见附件1，以下简称《申报表》），《渝中区重点软件和信息服务企业申报汇总表》（附件2），按照证明材料清单（附件3）提供所需证明材料，所有材料一式两份胶装成册，加盖企业公章后于2024年9月20日前提交至区经济信息委，需同时提交PDF电子版。联系人：段瑶恒，联系电话：63765803，19123398041，电子版发送至邮箱：dyhnoah@163.com，逾期不再受理。

2.区经济信息委组织专家评审，根据专家组评审意见，评选出龙头型、成长型、创新型软件和信息服务企业。通过评审的，在区经济信息委门户网站进行公示，公示无异议后发布《渝中区2024年度重点软件和信息服务业企业名单》。
三、其他事项
1.对列入《渝中区2024年度重点软件和信息服务业企业名单》的企业，区经济信息委将整合政策、资金等资源支持企业发展壮大。

2.从事基础软件、工业软件、汽车软件、人工智能、集成电路设计、信息安全、卫星互联网、工业互联网、元宇宙、工业设计等企业，对申报要求中年营业收入可适当放宽至200万。

3.不适合公开的资料不作为申报相关佐证材料。

附件：1.渝中区重点软件和信息服务企业申报表

2.渝中区重点软件和信息服务企业申报汇总表
3.证明材料清单

4.企业简介
5.202*年度知识产权清单

6.202*年度软件业务收入合同清单

7.2023年度员工花名册
重庆市渝中区软件和信息服务业

发展联席会议综合办公室
                                    2024年9月11日

（此件公开发布）

附件1

渝中区重点软件和信息服务企业

申报表

（2024年度）

企业名称：        （加盖公章）
填报日期：       2024年*月    日

重庆市渝中区经济和信息化委员会  制

	企业名称

	注册地址

	办公地址

	办公面积

	注册资本
	万元

	统一社会信用代码

	成立时间
	年   月   日

	企业类型
	□有限责任公司    □股份有限公司（非上市）    □股份有限公司（上市）

□合伙企业        □全民所有制    □集体所有制企业    □其他

	法定代表人

	手机

	邮箱

	联系人

	手机

	邮箱

	主要服务行业（可多选）
	□党政机关、国防  □能源  □交通  □物流  □通信  □广电  □医疗健康

□建筑  □制造业  □应急  □社保  □农业  □水利  □教育  □金融财税

□知识产权  □检验检测  □科学研究  □公共安全  □节能环保  □自然资源

□城市管理  □地理信息  □其他

	服务的重点单位
	（3-10个）

	主营业务方向（可多选）
	注意：主营业务领域仅能在同一个大类中选择，可多选（最多不超过3项），在选择对象前画勾。
（一）信息技术服务
□集成电路设计  □信息系统集成和物联网技术服务  □运行维护服务

□信息处理和存储支持服务  □信息技术咨询服务  □数字内容服务  □其他

（二）基础软件

□操作系统  □数据库管理系统  □中间件  □通用办公软件  □固件（BIOS）

□开发支撑软件  □其他

（三）工业软件
□虚拟仿真系统  □计算机辅助设计（CAD）  □计算机辅助工程（CAE）

□计算机辅助制造（CAM）  □计算机辅助工艺规划（CAPP）  □建筑信息模型（BIM） □产品数据管理（PDM）软件  □工业控制系统  □制造执行系统（MES）

□制造运行管理（MOM）  □调度优化系统（ORION）  □先进控制系统（APC）

□安全仪表系统（SIS）  □可编程控制器（PLC）  □企业资源计划（ERP）

□供应链管理（SCM）  □客户关系管理（CRM）  □人力资源管理（HEM）

□企业资产管理（EAM）  □产品生命周期管理（PLM）

□运维综合保障管理（MRO）软件及相关云服务  □其他
（四）重点行业应用软件
□汽车软件  □金融科技软件  □地理信息测绘软件  □智慧能源软件

□电子商务软件  □卫星互联网软件
（五）新兴技术软件

□大数据软件  □人工智能软件  □信息系统运行维护软件  □超级计算软件

□区块链软件  □工业互联网平台软件  □云管理软件  □虚拟化软件

（六）信息安全软件

□信息系统安全  □网络安全  □密码算法  □数据安全  □安全测试

（七）公有云服务软件

□大型公有云IaaS、PaaS 服务软件

（八）嵌入式软件

□通信设备  □汽车电子  □交通监控设备  □电子测量仪器  □装备自动控制

□电子医疗器械  □计算机应用产品  □终端设备

（九）互联网和相关服务

□互联网接入及相关服务  □互联网信息服务  □互联网平台  □互联安全服务

□互联网数据服务  □其他互联网服务
（十）其他                       （手动填写）

	重要软件产品
	（不少于3个产品，包含产品名称、应用领域、行业地位、服务对象、年销售规模等，每个产品100字以内）

	有效发明专利数量

	有效期内软件著作权数量

	企业资质
	（企业取得的省部级以上荣誉，以及通过CMMI、ITSS、DCMM、软件企业、软件产品评估、软件服务商交付能力等认证评估情况）

	生产经营情况（经济指标单位：万元，人员数量的单位：人）

	年份
	营业

收入
	软件业务收入
	利润总额
	税金及附加
	从业人员期末数
	专科及以上学历职工人数
	软件研发人员期末数
	税前年薪20万元以上人员数
	研发

经费

	2022年

	2023年

	2024年1-6月

	1.本企业承诺申报《渝中区重点软件和信息服务企业》所提交的材料真实、准确、可靠，并对材料真实性负全部责任，如有弄虚作假等行为，自愿承担一切法律责任。

2.本企业承诺近三年内无重大违法违纪行为。

法人代表签字：                        单位公章:

年    月   日

	专家组审核意见
	专家组组长签名：
                年    月    日

	渝中区经信委审核意见
	（单位公章）

                年    月    日

附件2

渝中区重点软件和信息服务企业申报汇总表
经济指标单位：万元，人员数量单位：人
	企业名称
	办公面积
	成立时间
	注册资本
	主营业务方向
	企业资质
	有效期内的知识产权数
	年度
	营业收入
	软件业务收入
	利润总额
	税金及附加
	从业人员期末数
	专科及以上学历职工人数
	软件研发人员期末数
	税前年薪20万元以上人员数
	研发经费
	联系人及联系方式

	2022年

	2023年

	2024年1-6月

附件3
证明材料清单

1.企业营业执照（副本）复印件；

2.企业简介（格式见附件4）；
3.企业LOGO高清原图及企业办公场地高清实景图（电子版一并提供，企业LOGO需提供源文件）；

4.有效期内的知识产权清单（格式见附件5）和证明文件（如计算机软件著作权登记证书、专利证书等）；

5.企业取得的资质证书；

6.2022、2023年重庆市软件和信息技术服务业运行监测平台（https://sso.jjxxw.cq.gov.cn/netcasso/）年报、纳税申报表、会计师事务所出具的年度审计报告（审计报告提供关键核心页，需体现营业收入、研发费用、利润总额、税金及附加，包含审计报告首页及第三方审计机构的盖章页）；

7.2022、2023年软件业务收入清单（格式见附件6）和不少于5份年度金额最大的合同；

8.2022、2023年从业人员社保缴纳证明（总人数证明）及2023年员工花名册（格式见附件7）；

9.税前年薪20万元以上人员个税代扣代缴证明材料。
附件4
**公司简介

包括但不限于：公司成立日期、注册资本、办公地址、从业人员情况；主要产品、技术和服务情况；市场地位，客户群体情况；下属子公司、分公司等分支机构情况；所在行业上下游企业情况；重组、兼并、上市计划等情况；创新情况等内容（500字以内）。（不得照抄营业执照）

附件5
202*年度知识产权清单

企业名称：（盖章）
	序号
	名称
	证书编号
	取得方式
	取得时间
	类型
	备注

注：1. “取得方式”填写：原始取得、转让取得、其他。2. “类型”填写：软著、专利

附件6
202*年度软件业务收入合同清单

企业名称：（盖章）                                               单位：万元

	序号
	合同名称
	客户名称
	合同

签订时间
	合同

总金额
	软件

业务收入
	服务行业

	合计

注：“服务行业”栏填写：党政机关、国防、能源、交通、物流、通信、广电、医疗健康、建筑、制造业、应急、社保、农业、水利、教育、金融财税、知识产权、检验检测、科学研究、公共安全、节能环保、自然资源、城市管理、地理信息、其他

附件7
2023年度员工花名册

企业名称：（盖章）                                               填写日期：

	序号
	姓名
	学历
	从事岗位
	是否研发人员
	是否税前年薪20万元以上

注：1. 表格内仅填写年度最后一个月的人员情况；2. 按学历从高往低排序。
— 2 —